Theo Kế hoạch số 23/KH-BCĐ ngày 30/01/2024 của Ban Chỉ đạo Phát triển du lịch tỉnh Lạng Sơn về hoạt động của Ban Chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh Lạng Sơn năm 2024, huyện Văn Quan được giao 03 nhiệm vụ:

- Đối với nhiệm vụ "Tổ chức Lễ hội Thông Lạc, xã Tri Lễ": UBND huyện đã chỉ đạo tổ chức thành công Lễ hội Thông Lạc, xã Tri Lễ, huyện Văn Quan vào ngày 21/02/2024 (*tức ngày 12 tháng Giêng năm Giáp Thìn*). Lễ hội được tổ chức cả phần lễ và phần hội đảm bảo giữ gìn các giá trị văn hóa của Lễ hội lồng tông truyền thống tại địa phương, lồng ghép chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân trên địa bàn huyện tại Lễ hội Thông Lạc.